
 

Premesso che: 
L’Art. 234 comma 3 del Dlgs. 26/2000 stabilisce la composizione e le modalità di elezione del Revisore del 
Conto, prevedendo che la funzione di controllo economico e la revisione economico finanziaria sui 
documenti contabili del Comune è affidata ad un singolo Revisore nominato a maggioranza assoluta dei 
membri; 
La durata in carico del Revisore contabile dura tre anni a decorrere dalla data di esecutività della Delibera ed 
è rieleggibile una sola volta; 
Il revisore attualmente in carica, nominato nella persona del Dott. Antonino Ianieri con delibera C.C. n. 23 del 
02/07/2005, per il triennio 1.7.2005/30.6.2008, e successivamente rinnovato con delibera consiliare n. 16 del 
22/08/2008, per il triennio  1.7.2008/30.6.2011, ai sensi dell’art. 235 del D.L.vo n. 264/2000; 
Dato atto, pertanto, che occorre nominare un nuovo revisore dei Conti; 
Viste le disponibilità dei seguenti candidati: 

• Rag. Maria Concetta Ciccocioppo, con Studio Commerciale in Lanciano , Via L. De Crecchio, 77; 
• Dott. Elio Porreca, con studio in Torricella Peligna, Viale Ugo De Laurentiis,n 7/b; 
• Dott.essa Marisa Pezzella, con studio in Lanciano, viale Cappuccini 32/a;  
• Dott.essa Graziella Cianfrone, con studio in Lanciano , Via G. Marsilio n° 3/a; 
• Dott. Vincenzo Antrilli, con studio in Torricella Peligna, via della Piane 9/b;   
• Dott. Nicola bomba, con studio in Lanciano, Viale Marconi 7; 
 

 
Visti, altresì, i curriculum vitae presentato dai suddetti candidati; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del D.LGS. 267/2000; 
Visto il parere espresso dal Segretario ai sensi dell’art. 47, comma 3, del vigente Regolamento generale 
sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
Con voti n. 9 favorevoli e n. 4 astenuti (gruppo di minoranza), 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
per quanto riguarda la nomina del Revisore dei Conti, per il prossimo triennio, propone al consesso la 
nomina la Dott.ssa Graziella Cianfrone, in base a quanto esposto nel curriculum professionale. 
 
Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 241 del TUEL comma 7, necessita, con la stessa deliberazione di 
nomina, stabilire il compenso del Revisore dei Conti in relazione alla classe demografica alle spese di 
funzionamento e di investimento; 
Atteso di attribuire a detto Revisore il compenso annuo pari a Euro 1862,18 al netto di iva e cap. ed al lordo 
di ritenute fiscali,  come previsto dalla tabella A del D.m 20/05/2005; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di nominare la Dott.ssa Graziella Cianfrone, in base a quanto esposto nel curriculum professionale.                            
come Revisore dei Conti, per il triennio 2011/2013, a far data dal 09/08/2011; 
2. di dare atto che l’incarico è subordinato alla dichiarazione di cui all’Art. 238 del TUEL vigente con la quale 
il soggetto attesta il rispetto dei limiti di cui al comma 1; 
3. di dare atto che il compenso spettante al Revisore è fissato nella misura annua di Euro 1862,18 al netto di 
IVA e cap. ed al lordo di ritenute fiscali,  come previsto dalla tabella A del D.m 20/05/2005; 
4. di comunicare al tesoriere Comunale l’avvenuta nomina, ai sensi dell’art.234, comma 4 del D.L.vo n. 
267/2000; 
5. Di proporre, l’ immediata esecutività dell’atto deliberativo ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione che dà il 
seguente esito: presenti 13 votanti 13 Favorevoli 9 astenuti 4 (gruppo di minoranza). 
 
 
 
                IL SINDACO                                                                                   IL SEGRETARIO 
       (Rag. Di Santo Donato)                                                                  (Dr. Domenico Acconcia) 

 


